

DIE FONDSGEBUNDENE LEBENSVERSICHERUNG DER ALLIANZ

Meine Zukunft.

Einfach mehr für später haben.

Die fondsgebundene Lebensversicherung der Allianz ist eine langfristige Kapitalanlage, die attraktive Renditechancen bieten kann – und das 100% KEST-frei.



EASYINVEST

FLEXINVEST

Wähle nach deinem Bedarf:

Ansparphase

Versicherungsschutz im Ablebensfall	✓ die Höhe der Todesfallsumme ist 10% der Prämiensumme; (Junior*: 100% der Prämiensumme)	✓ die Höhe der Todesfallsumme ist wählbar: zwischen 10% und 100% der Prämiensumme; (Junior*: 100% der Prämiensumme)
Prämienpause möglich	✓	✓
Verlängerungsoption der Ansparphase	✓	✓
Veranlagung: Individuelle Fondsauswahl	nicht inkludiert, Veranlagung in einen Fonds - Portfolio Blue	✓

Genussphase

Veranlagung: Klassischer Deckungsstock	✓	✓
Versicherungsschutz im Ablebensfall		✓

Auszahlungsoptionen:

Rentenoption ¹⁾	✓	✓
Möglichkeit einer Auszahlung/ Teilauszahlung	✓	✓



Noch Fragen?

Wir beraten dich gerne digital und persönlich.

¹⁾Am Ende der Ansparphase kann das angesparte Vermögen auch als lebenslange Rente ausgezahlt werden.

Diese Unterlage ist unverbindlich und stellt lediglich einen Überblick dar. Vollständige Informationen entnehmen Sie daher bitte dem Antrag, der Polizze und den jeweiligen Versicherungsbedingungen. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
Allianz Elementar Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft Sitz: 1100 Wien, Wiedner Gürtel 9 – 13, Telefon: 05 9009-0, Fax: 05 9009-70000, eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 31532 x, UID: ATU 1536 2701, www.allianz.at. Aufsichtsbehörde: Finanzmarktaufsicht, 1090 Wien, Otto-Wagner-Platz 5 (www.fma.gv.at). Wir bieten den Versicherungsnehmern vor Vertragsabschluss Beratung an. (T23_06/23)

	EASYINVEST	FLEXINVEST
Optionale Deckungen		
Zuzahlungsoption	✓	✓
2. versicherte Person zu Vertragsbeginn	wählbar (Junior*: inkludiert)	wählbar (Junior*: inkludiert)
Zuwachsklausel	✓ fixer %-Satz oder konstant	✓ fixer %-Satz oder konstant
Reißleine ²⁾	✓	✓
Ablaufmanagement	✓	✓
Sahnehäubchen ³⁾		✓
Berufsunfähigkeitsabsicherung		✓

*Junior ist als eigenes Produkt zu sehen.

²⁾ Wenn der Kurswert des Fonds der Anlageklasse 3 oder 4 in einer Woche 12% bzw. innerhalb eines Tages 6% an Wert verliert, wird das angesparte Vermögen in diesem Fonds in einen definierten Fonds mit geringerem Risiko (Anlageklasse 2) umgeschichtet.

³⁾ Wenn das Fondsguthaben in Fonds der Anlageklasse 3 oder 4 eine Wertentwicklung von über 10% innerhalb eines Jahres erzielt, werden die Erträge in einen definierten Fonds mit geringerem Risiko (Anlageklasse 2) umgeschichtet.

Diese Unterlage ist unverbindlich und stellt lediglich einen Überblick dar. Vollständige Informationen entnehmen Sie daher bitte dem Antrag, der Polizze und den jeweiligen Versicherungsbedingungen. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Allianz Elementar Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft Sitz: 1100 Wien, Wiedner Gürtel 9 – 13, Telefon: 05 9009-0, Fax: 05 9009-70000, eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 31532 x, UID: ATU 1536 2701, www.allianz.at. Aufsichtsbehörde: Finanzmarktaufsicht, 1090 Wien, Otto-Wagner-Platz 5 (www.fma.gv.at). Wir bieten den Versicherungsnehmern vor Vertragsabschluss Beratung an. (T23_06/23)